Zugspannungsmesser
Modellreihe	 MZ
Typ	 MZ1
		 MZH
		 MZB1
Ausgabe	 MZ1 01.D
Bedienungsanleitung
Gültig ab: 01.05.2020 • Für künftige Verwendung aufbewahren!

essbereich
Code Führungsrollen
(wenn nicht S
tandard)
Bestellcode
MZ1-1000	 +	 ASY	 =	 MZ1-1000-ASY
6
2.1.1	MZ1 Lieferbare Typen
MZ1 Führungsrollen:
Typ Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZ1-1000 0 - 1000 120 PA: 0.30 mm Ø
MZ1-2000 0 - 2000 120 PA: 0.50 mm Ø
MZ1-5000 0 - 5000 120 PA: 0.80 mm Ø
MZ1-10K 0 - 10 daN 120 PA: 1.00 mm Ø
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit
max. m/min Rollenmaterial
Standard 2000 Aluminium hardcoated
Code K 3500 Aluminium hardcoated

**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
	 Weicht das Messgut in Durchmesser, Eigensteifigkeit, Geometrie, usw. vom
	 SCHMIDT- Standardmaterial wesentlich ab, wird eine Justierung mit Kundenmuster
	 empfohlen.
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	 1 cN	 =	 1.02 g	 =	 0.01 N
		  1 daN	 =	 1.02 kg	=	10.00 N
7
2.1.2	MZH Lieferbare Typen
MZH Führungsrollen:
Typ Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
**Schmidt
Justierung
MZH-1000 0 - 1000 150 PA: 0.30 mm Ø
MZH-2000 0 - 2000 150 PA: 0.50 mm Ø
MZH-5000 0 - 5000 200 PA: 0.80 mm Ø
MZH-10K 0 - 10 daN 200 PA: 1.00 mm Ø
MZH-20K 0 - 20 daN 250 PA: 1.50 mm Ø
MZH-50K 0 - 50 daN 250
Stahlseil: 1.50 mm Ø
(7 x 7 x 0.20)
MZH-100K 0 - 100 daN 250
Stahlseil: 3.00 mm Ø
(6 x 7 x 0.30)
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit
max. m/min Rollenmaterial

**	Geeignet für 95% aller Anwendungen. PA = Polyamid-Monofil
	 Weicht das Messgut in Durchmesser, Eigensteifigkeit, Geometrie, usw. vom
	 SCHMIDT- Standardmaterial wesentlich ab, wird eine Justierung mit Kundenmuster
	 empfohlen.
	 Internationale Einheit für die Zugkraft:	 1 cN	 =	 1.02 g	 =	 0.01 N
		  1 daN	 =	 1.02 kg	=	10.00 N
8
2.1.3	MZB1 Lieferbare Typen
MZB1 Führungsrollen:
Typ Messbereich
cN
*Messkopfbreite
mm
Rollenbreiten
mm
MZB1-1000 0 - 1000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-2000 0 - 2000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-5000 0 - 5000 120 7, 10, 15, 20
MZB1-10K 0 - 10 daN 120 7, 10, 15, 20
V-förmige Nut Durchlaufgeschwindigkeit
max. m/min Rollenmaterial
Standard 1000 Aluminium hardcoated
*	 entspricht den äußeren Abmessungen der Frontplatte.